
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 3
Hejčín

Č. 8 / 2023 01. 08. 2023 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Mgr. Jaroslav Rotter, Mgr. Petr Minarovič, JUDr. Jaroslav Kopecký, RNDr. Lukáš Merta,
Ph.D., Aleš Vánský, Ing. arch. Radek Liška

Omluveni: Mgr. et Mgr. Tereza Oštádalová, Bc. Roman Vlha, Bc. Štěpán Kellner, Mgr. Marek Zelenka
LL.M., Mgr. Ing. Hana Vacková

Hosté: občané

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 KMČ souhlasí s programem schůze
Usnesení:

KMČ schvaluje programem schůze.
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

1.2 KMČ schválila zápis z minulého jednání (4. 7. 2023).
Usnesení:

KMČ schvaluje zápis VII/2023.
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Prevence - dodržování rychlosti v zóně 30, dodržování omezení hmotnosti 6t.

2.2 Stání vozidel při výjezdu z Dolní hejčínské na Tomkovu

2.3 Stání vozidel na chodníku kolem spojky Ladova - Tomkova

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Dopravní značení Zóna 30 - Předáno
Vodorovné značení Zóna 30 - Předáno
Reklamace - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 2/2023 ze dne 07. 02. 2023: MPO - Před uzavřením
Zápis č. 2/2023 ze dne 07. 02. 2023: Vodorovné dopravní značení - Před uzavřením
Zápis č. 4/2023 ze dne 04. 04. 2023: Doplnění sloupků na ulici Ladova - Před uzavřením
Zápis č. 4/2023 ze dne 04. 04. 2023: Vydláždění prostoru na ulici Vitáskova - Před uzavřením
Zápis č. 4/2023 ze dne 04. 04. 2023: Zastávka MHD Tomkova (směr Horka) - Před uzavřením
Zápis č. 5/2023 ze dne 02. 05. 2023: Nelegální parkoviště před RD Tomkova 9 - V realizaci
Zápis č. 6/2023 ze dne 06. 06. 2023: Vodorovné značení křižovatka Jarmily Glazarové x Lazecká - Předáno
Zápis č. 6/2023 ze dne 06. 06. 2023: Oprava krajnice křižovatka Jarmily Glazarové x Lazecká - Před uzavřením
Zápis č. 6/2023 ze dne 06. 06. 2023: Dětské hřiště Balbínova - Před uzavřením



5 Projednávané záležitosti

5.1 Jezdecký klub Lazce
KMČ se na základě četných stížností občanů a vlastních zkušeností členů komise, zabývala hlukem, který o
víkendech (někdy i od pátku) obtěžuje občany Hejčína. Reproduktory jsou umístěny vysoko na sloupech a míří
přímo do Hejčína a hluk se nese některým obyvatelům až přímo do domácnosti. Požadujme přijetí opatření proti
šíření hluku. Navrhujeme úpravu umístění reproduktorů a snížení hlasitosti. 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 OMAJ - žádost společnosti Equine Sport Center Olomouc o.p.s. ke změně nájemních smluv
KMČ věc projedná dne 5. 9. 2023 (po ústní dohodě s referentem OMAJ).

6.2 OMAJ - Radomíra Janíka o pacht pozemků
KMČ věc projedná dne 5. 9. 2023 (po ústní dohodě s referentem OMAJ).

6.3 OMAJ - žádost Vlčkovi o prodej pozemku
KMČ souhlasí s prodejem části pozemku parc. č. 454, ostatní plocha v k. ú. Hejčín, obec Olomouc.
KMČ požaduje, aby prodej nezahrnoval část pozemku od rohu dřevěné kolny po zeď Mayovi vily, vedený
rovnoběžně s protější bytovkou tak, aby zůstal zachován širší průjezdní profil komunikace. Zákres situace byl
doručen osobně.

7 Nové požadavky

1 Obnova vodorovného dopravního značení

Při opravě chodníku v rámci estetizace na ulici Cyrilská 2 bylo poškozeno vodorovné dopravní značení - stání
pro invalidy. Požadujeme obnovení původního stavu.

2 Propadlé kanálové skruže

Na ulici Horní hejčínská jsou před domy č. 21, 22, 24, 28 a další propadlá kanálová víka. Projíždějící automobily
při jejich přejezdu působí hluk a nepřiměřené vibrace. Požadujeme odstranění závad.

3 Erenburgova - výtluky

KMČ požaduje opravit výtluky na silnici Erenburgova. Stav se v posledních dnech výrazně zhoršil.

4 Jezdecký areál Lazce

Požadujeme přijmout opatření proti šíření obtěžujícího hluku, viz bod 5.1.

8 Obecné informace

8.1 Příští jednání proběhne dne 5. 9. 2023 v 17:00 h. v budově Gymnázia Olomouc - Hejčín.

8.2 Dopravní omezení - uzavírka Tomkova
Dopravní omezení na ulici Tomkova, v souvislosti s výstavbou přechodu pro chodce, budou trvat do pátku 1. 9.
2023. 

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 8 / 2023

Datum schválení zápisu: 03. 08. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Mgr. Jaroslav Rotter

Zapsal/a:
Mgr. Jaroslav Rotter

Ověřil/a:
Ing. arch. Radek Liška


